Presidência

Ato

Ato_Pres

ATO GDGSET.GP.N.º 224, DE 17 DE ABRIL DE 2024
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do Processo Administrativo TST nº 6005247/2024,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Goiânia/Brasília/Goiânia e o pagamento de duas diárias e meia de viagem,
referentes ao período de 1º a 3 de maio do corrente ano, ao Excelentíssimo Senhor PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO NETO, Juiz do Trabalho da
18ª Região Trabalhista, para viajar à cidade de Brasília/DF, a fim de participar, como instrutor, do curso “Aplicabilidade ou Incidência das
Convenções da OIT em AIRR e Embargos à SDI”.

LELIO BENTES CORRÊA
Presidente

ATO GDGSET.GP.Nº 202, DE 5 DE ABRIL DE 2024
O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, ad referendum do Órgão
Especial,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagens aéreas internacionais em classe executiva e o pagamento de 11 diárias de viagem internacional,
referentes ao período de 6 a 16 de junho do corrente ano, ao Excelentíssimo Senhor LELIO BENTES CORRÊA, Ministro Presidente do Tribunal
Superior do Trabalho, a fim de participar, como representante do TST, da 112ª Conferência Internacional do Trabalho da Organização
Internacional do Trabalho – OIT, a realizar-se na cidade de Genebra – Suíça.

ALOYSIO SILVA CORRÊA DA VEIGA
Vice-Presidente

ATO GDGSET.GP.N.º 222, DE 17 DE ABRIL DE 2024
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
R E S O L V E
Alterar o item 5 do ATO GDGSET.GP.Nº 151, de 12 de março de 2024, para que nele passe a constar e o pagamento de seis diárias e meia de
viagem, referente ao período de 17 a 23 de março de 2024.

LELIO BENTES CORRÊA
Presidente

ATO GDGSET.GP.Nº 228, DE 17 DE ABRIL DE 2024
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do Processo Administrativo TST nº 6006862/2024,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Aracaju/Brasília/Aracaju, nos dias 22/4 e 27/4/2024, e o pagamento de uma diária
e meia de viagem, referente aos dias 25 e 26/4/2024, com diária arbitrada no valor de R$ 1.055,22 (um mil e cinquenta e cinco reais e vinte e dois
centavos), à Senhora CRISTIANE GOMES JULIÃO, para viajar à cidade de Brasília/DF, a fim de participar, na qualidade de palestrante, do curso
“Letramento em Diversidade: (re) pensando o Direito do Trabalho a partir dos Territórios”.

Caderno Administrativo
 Tribunal Superior do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3952/2024 Data da disponibilização: Quarta-feira, 17 de Abril de 2024.

Tribunal Superior do Trabalho

Ministro Lelio Bentes Corrêa

Presidente

Ministro Aloysio Corrêa da Veiga

Vice-Presidente

Ministra Dora Maria da Costa

Corregedora-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-4300

Código para aferir autenticidade deste caderno: 212996

Presidência 1
  Ato 1
    Ato_Pres 1

LELIO BENTES CORRÊA

Presidente

ATO GDGSET.GP.N.º 220, DE 17 DE ABRIL DE 2024
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
R E S O L V E
Determinar a emissão de passagem aérea no trecho Rio de Janeiro/Brasília, no dia 27/4/2024 e o pagamento de uma diária e meia de viagem,
referente aos dias 26 e 27 de abril de 2024, ao Excelentíssimo Senhor ALBERTO BASTOS BALAZEIRO, Ministro do Tribunal Superior do
Trabalho e Coordenador-Geral do Programa Trabalho Seguro, a fim de participar da Cerimônia de Iluminação do Cristo Redentor em alusão ao
Dia Nacional em Memória das Vítimas de Acidentes e Doenças Relacionadas ao Trabalho e Dia Mundial da Segurança e Saúde no Trabalho.

LELIO BENTES CORRÊA
Presidente

ATO GDGSET.GP.Nº 227, DE 17 DE ABRIL DE 2024
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do Processo Administrativo TST nº 6006862/2024,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Macapá/Brasília/Macapá, nos dias 21/4 e 26/4/2024, e o pagamento de duas
diárias e meia de viagem, referentes ao período de 24 a 26/4/2024, com diária arbitrada no valor de R$ 1.055,22 (um mil e cinquenta e cinco reais
e vinte e dois centavos), à Senhora JANINA DOS SANTOS FORTE, para viajar à cidade de Brasília/DF, a fim de participar, na qualidade de
palestrante, do curso “Letramento em Diversidade: (re) pensando o Direito do Trabalho a partir dos Territórios”.

LELIO BENTES CORRÊA
Presidente

ATO GDGSET.GP.Nº 223, DE 17 DE ABRIL DE 2024
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do Processo Administrativo TST nº 6005247/2024,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Cuiabá/Brasília/Cuiabá e o pagamento de uma diária e meia de viagem, com
diária arbitrada no valor de R$ 1.055,22 (mil e cinquenta e cinco reais e vinte e dois centavos), referente aos dias 25 e 26 de abril do corrente ano,
ao Senhor VALERIO DE OLIVEIRA MAZZUOLI, Professor da Universidade Federal de Mato Grosso, para viajar à cidade de Brasília/DF, a fim de
participar, como instrutor, do curso “Aplicabilidade ou Incidência das Convenções da OIT em AIRR e Embargos à SDI”.

LELIO BENTES CORRÊA
Presidente

ATO GDGSET.GP.N.º 225, DE 17 DE ABRIL DE 2024
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do Processo Administrativo TST nº 6001915/2024,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem, ao Senhor ANTONIO DONIZETE FERREIRA DA
SILVA, Agente de Polícia Judicial do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região-SP, para viajar à cidade de Brasília/DF, a fim de participar, como
instrutor, do evento “Programa de Reciclagem Anual de Segurança – 2024 - Gerenciamento de crises aplicado à atividade da Polícia Judicial”, a
ser realizado no Tribunal Superior do Trabalho, conforme discriminado a seguir:
a) Trecho São Paulo/Brasília/São Paulo - quatro diárias e meia de viagem, referentes ao período de 21 a 25/4/2024;
b) Trecho São Paulo/Brasília/São Paulo - quatro diárias e meia de viagem, referentes ao período de 23 a 27/6/2024;
c) Trecho São Paulo/Brasília/São Paulo - quatro diárias e meia de viagem, referentes ao período de 25 a 29/8/2024; e
d) Trecho São Paulo/Brasília/São Paulo - quatro diárias e meia de viagem, referentes ao período de 3 a 7/11/2024.

LELIO BENTES CORRÊA
Presidente

ÍNDICE

3952/2024 Tribunal Superior do Trabalho 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 17 de Abril de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 212996

	Tribunal Superior do Trabalho
	Presidência
	  Ato
	    Ato_Pres

		2024-04-17T17:15:43-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148